menghadapi nabi palsu dan mengumpulkan tulisan-

tulisan Al-Qur‟an menjadi satu karna banyak penghafal

yang gugur dalam peperangan. Menjelang akhir

hayatnya, Abu Bakar mulai sakit-sakitan. Abu Bakar

mengajukan Umar Bin Khattab sebagai penggantinya.

Beliau wafat pada tahun 634 atau tahun ke 13 hijriah

pada usia 63 tahun. Abu Bakar memerintah selama 2

tahun 10 hari. Makam abu bakar terletak di samping

makan Rasulullah saw.
50

f) Umar bin khattab

Umar bin khattab terkenal dari keluarga yang

mulia, megah dan berkedudukan tinggi. Sebelum masuk

Islam, Umar bin khattab merupakan orang yang